



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Número da Nota
00002100
 Data e Hora de Emissão
21/10/2020 14:45:04
 Código de Verificação
2ERI-TCCL

20201021u51212348000183

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: **51.212.348/0001-83** Inscrição Municipal: **8.468.802-5**
 Nome/Razão Social: **RECOMA CONSTRUCOES COMERCIO E INDUSTRIA LTDA**
 Endereço: **R BENTO DE ANDRADE 00412 - JARDIM PAULISTA - CEP: 04503-001**
 Município: **São Paulo** UF: **SP**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **CLUB ATHLETICO PAULISTANO**
 CPF/CNPJ: **60.927.472/0001-16** Inscrição Municipal: **1.051.017-6**
 Endereço: **R HONDURAS 01400 - JD AMERICA - CEP: 01428-001**
 Município: **São Paulo** UF: **SP** E-mail: **nfe@paulistano.org.br**

INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

AQUISIÇÃO DO EQUIPAMENTO ESPORTIVO "PISCINA"
 TERMO DE CONTRATO Nº 02/2020
 PREGÃO ELETRÔNICO 02/2020

1 CJ. ESTRUTURA EM AÇO INOX COM 1,20 M DE ALTURA PARA PISCINA DE 50 M X 21 M	R\$	
2.053.303,00		
1.815 M2 - REVESTIMENTO EM PVC C/ MEMBRANA ESPECIAL E ESPESSURA DE 1,5 MM A 2,1 MM PARA PISCINA DE 50 M X 21 X 2,39 M A 2,46 M X R\$ 133,00	R\$	241.395,00
150 M - PISO DE ACABAMENTO DA BORDA EM CERÂMICA/ANTIDERRAPANTE X R\$ 2.209,00	R\$	331.350,00
600 M - LINHAS DE MARCAÇÃO DE FUNDO (25 M E 50 M) X R\$ 35,00	R\$	21.000,00
8 UN - DEGRAUS EMBUTIDOS X R\$ 16.710,00	R\$	133.680,00
8 UN - PARES DE CORRIMÃO PARA DEGRAUS EMBUTIDOS X R\$ 1.942,00	R\$	15.536,00
1.815 M2 - SISTEMA DE IMPERMEABILIZAÇÃO P/ REVESTIMENTO DO PVC X R\$ 52,00	R\$	94.380,00
750 CJ - SISTEMA ANTI- MAROLA X R\$ 28,60	R\$	21.450,00
2 CJ - LINHA DE ALVO (COSTAS) X R\$ 811,00	R\$	1.622,00
4 UN - DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO X R\$ 61,00	R\$	244,00
30 UN - DISPOSITIVO DE RETORNO X R\$ 472,00	R\$	14.160,00
100 UN - DISP.BOCAL ASPIRAÇÃO DE CALHA TRANSBORDO PERIMETRAL X R\$ 109,00	R\$	10.900,00
4 UN - DRENOS DE FUNDO 515 X 515 MM DIÂMETRO 140 MM X R\$ 2.745,00	R\$	10.980,00

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL S.A. AGÊNCIA 3347-2 C/C 1343-9

Carlos Augusto Neves
 Club Atlético Paulistano
 Diretor de Esportes

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 2.950.000,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
32.450,00	-	-	-	-
Código do Serviço				
01023 - Execução de obras de constr. civil, elétrica ou semelhantes, e respec. serv. aux. ou complement.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
2.655.000,04	294.999,96	5,00%	14.749,99	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		202000143156	-	

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Esta NFS-e não gera crédito; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/11/2020; (4) Encapsulamento vinculado (0000302506);

Marcio Pires Antonio
 Sup. Esportes e Projetos
 Club Athletico Paulistano
 23/10/2020

Charles Eide Junior
 Club Athletico Paulistano
 Gerente de Esportes